De erectione Collegij, pro Ruthenorum, Moschovitarum, Valacho
rum, Bosnen. et aliorum eiusdem Ritus et linguae conversione utilis
sima non auderem coram E.D.V. minimum proferre verbum, nisi me pie
tas V., quae tot pereuntibus in Schismate defectu operariorum anima
rum condolere consuevit, et nisi facilitas lucrandi Deo animas, si bini 
adminimum singulis annis lacte charitatis Romanae enutriti et veris 
Dogmatibus Fidei Sanctae imbuti, ac in Rebus Ecclesiae Ruthenae, 
cantu, scriptura, lectura a PP. nostris Ruthenis eruditi prodirent horte- 
retur; Sacrae etiam Caes. Majestati, ut Collegium pro Valachis erigere 
dignaretur supplicavi et alia exposui prout ex memoriali meo, quod mitto, 
patebit; sed nullum responsum ab impedito bellis potui obtinere. In 
vobis Eminentissimi Principes et S. Sede Apostolica spem nostram totam

30 Agitur de ecclesia et Hospitio SS. Sergii et Bacchi, donata Basilianis Ruthenis 
an. 1641, die 8.2; cfr. Breve Urbani VHI-i in Documenta Pontificum Romanorum, voi. I, 
nr. 457, pag. 517, ubi breviter de eius historia et origine agitur, nec non plura documenta 
in aliis voluminibus nostrae Collectionis Documentorum Romanorum.
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omnes et singuli collocamus, a Vobis salutem gentium nostrarum praesto
lamur. Caeterum ut meam paupertatem munificentia et liberalitate vestra 
dignentur sublevare, debito meo 50 scutorum Romae, de quo referet Pater 
Philippus Ruthenus,31 persoluto, humillime supplico et vestram hanc in 
parte, Eminen.mi Principes, imploro opem. Ego etenim nullum reperio 
modum illud exsolvendi, maxime cum Episcopatus tenues habeat redi
tus, et alia non pauca debita in itinere isto, Visitatione Valachorum et 
libris pro conversione schismaticorum ab Em. D.V. datis, devehendis 
contracta, hic mihi sint persolvenda. Catena etiam aurea Ecclesiae mihi 
commissae, quae deffectum pecuniae suppleverat eliberanda vel alia pro
curanda et nisi illa adfuisset nequaquam domum tempore illo difficillimo 
Belli Italici pervenissem. Finem tandem imponens, mea et omnia ac sin
gula pietati et paterno Eminent.marum ac R.marum DD.VV. affectui 
diligentissime commendans, Sacras cum omni veneratione et humilitate 
exosculor Purpuras.

Cracoviae, 14 Junij 1644.
Eminenti.marum et R.ndmarum Dominationum Vestrarum humilli

mus in Christo servus
Methodius Terlecki de Terlo, 

Episcopus Chelmen. et Bels. (mp).
(fol. 167v) Die 13 Martii, 1645. Congr. 7, nr. 22.

29.
Cracovia, 14. VI. 1644.

Methodius Terleckyj, Episcopus Chelmensis de rebus et negotiis in unione 
Montis Feletrii deque rebus cum sua missione connexis, et de subsidio.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen., voi. 127, fol. 44rv, 51v.

111.me et R.me D.ne, D. Colendissime.32 
Scripsi Varadino ad Patrem Philippum,33 exponens brevissime quae 

in Monte Felletri inter Valachos fecerim et quae ibidem Deo effecerim 
adiuvante; credo illum de his S. Congregationem reddidisse certiorem, 
modo ad eundem dirigo meum memoriale S.C.M. oblatum et literas meas

31 Philippus Borovyk, primum Alumnus Collegii Graeci in Urbe dein Procu
rator negotiorum Ecclesiae Ruthenae et Ordinis Basiliani, et Rector ecclesiae SS. Sergii 
et Bacchi (1639-1651).

32 Francisco Ingoli, Secretario S.C. de Propaganda Fide (1622-1648).
33 Cfr. notam 31.

ad Sacram Congregationem34 ut illas Ill.mae et R.mae D.V. consignet, 
et pro me ac promovenda S. Unione diligenter agat, et auxilium Ill.mae 
et R.mae D.V. in quibus opus fuerit imploret. Ut autem ego votorum 
meorum compos et 111.ma ac R.ma D.V. tanto facilius meis annuat pe
titis, et apud Emin.mos S. Congregationis de Propaganda Fide ferven
tius et efficatius tractet instantissime supplico. Et vel maxime, ut persua
deat Emin.mis erectionem Collegi}, pro Ruthenorum et huius populi ac 
vicinorum quorumcumque eiusdem Ritus et Idiomatis populorum Con
versione, utilissimam.35 Facilius etenim homogenea calore charitatis in 
rebus fidei calefacto in unum poterunt convenire, et desideratus S. Unio
nis finis connaturalibus et suavibus adhibitis medijs, Deo adjuvante, 
poterit obtineri. Neque in ceremonijs, lectura, scriptura, cantu Ecclesiae 
Ruthenae ab alijs praeterque a nostris PP. valebunt erudiri, quae ad 
facilitandam conversionem conducunt multum. Et ego in me ipso sum 
expertus dum etenim quidam Valachorum superioribus annis Latinum 
me affirmarent et vitae ideo insidiarentur, ijdem Valachi, expeditam vi
dentes scripturam et lecturam ac cantum sentientes, verum et legitimum 
sui Ritus esse agnoverunt et affectu quo decebat persequuti, modo etiam 
a plurimis audivi quod mallent Tureae potius fieri quam mutare Ritum. 
Aliud est ut Ecclesiam meam more nostro cum S. Sanctorum et alijs re
quisitis dignentur accomodare. Roma pro suo ornamento singulae ha
bere, quae in remotissimis Orbis partibus Russiae et Moschoviae agun
tur, quomodo Ritus exerceatur, qua fabrica quis decor Ecclesiarum ser
vetur deberet procurare. Plurimi Ruthenorum Romam venientes ad Unio
nem S. accederentur; et occasio ista scandali cum illo Episcopo Vala
chorum qui venturus est Romam brevi, tum alijs omnibus eiusdem Ritus 
amoverentur. Non credunt etenim veros esse Ritus sui promotores si 
eum non videant adamussim observari, neque confidenter de rebus Fidei 
tractare volunt contraria Ritui advertentes. Et hoc punctum cordi ha
bere dignetur 111.ma et R.ma D.V. et animarum sanguine Christi re
demptarum quae ob deffectum appropriorum et requisitorum miserrime

34 Cfr. supra sub dat. 14.VI.1644, nr. 27; Cfr. supra sub eadem data, nr. 28.
35 Collegium Ruthenorum apud ecclesiam SS. Sergii et Bacchi nunquam erectum 

fuit, ob defectum personarum et subsidiorum; tantummodo anno 1897 Leo PP. XIII 
ibi Collegium s.d. Ruthenum collocavit, quod usque ad annum 1932 suam ibi habuit 
residentiam, donec annis 1929-1932 nova sedes pro Collegio S. Josaphat in monte Jani- 
culensi, Romae, exstructa fuit. Sedes vero SS. Sergii et Bacchi cum Hospitio a die 12 
iunii 1660 subiecta fuit iurisdictioni S.C. de Propaganda Fide, quae paternam curam 
de hoc loco semper habuit. Cfr. Documenta Pontificum Romanorum, voi. I, pag. 574, 
nr. 522, Romae 1953.

pereunt primus amor et pietas habeantur. Greg. 13, audiens nullam aut 
modicam e fundatione Collegi]' Graeci utilitatem futuram, accepto re
sponso: Unicam, salutem aeternam consequuturam, animam, dixit, pro 
hac sola fundare volo. Posset hic et quidem brevi Deo propitio in Vinea 
Christi sperari et etiam videri nostris et Ill.mae D.V. oculis fructus. Sup
plico tandem pro me ipso dignetur partes meas apud Eminentissimos 
Cardinales de Propaganda Fide promovere, ut debitum 50 scutorum 
Romae contractum neque adhuc solutum exolvantur. Ego etenim, prae
ter omnem spem diuturniori itinere per Visitationem factam et vectu
ram librorum persolutam curae non sufficio. Nullum a quocumque au
xilium aut subsidium potui impetrare neque ab Imperatore. Catena aurea 
Ecclesiae mihi commissae propria deffectum supplere debuit, alias nescio 
quid fecissem. Romam esset redeundum. Affectum Sacrae Congregationis 
expertus, maiori conatu quo potero liber ab hoc gravissimo debiti onere 
pro gratia Dei et honore Ecclesiae S. et Sedis Apostolicae laborabo, dum 
me non minori affectu ac alii prosequuturum animadvertam. Typum ut 
perfectum habeam diligenter reccomendo. Et iam venerabundus sacras 
humillime exosculo manus.

Cracoviae, 14 Iunij, Anno D. 1644.
Ill.mae et R.ndssmae Dominationis Vestrae studiosissimus in Christo 

Confr. ac servus
Methodius Terlecki de Terlo, 

Episcopus Chelmensis et Belzen. (mp).
(f. 51v) Ill.mo et R.ndmo Domino, Domino et Padrono Col.mo, 

Domino Francisco Ingoli, S. Congregationis de Prop. Fide Secretario. 
R o m a .

Il Vescovo di Cheima Rutheno Unito.
Del medesimo che scrive alla Sacra Congregatione. R. Die 23 Iulii. 

111.me et R.me Domine,
Retuli iam Sac. Congregationi, quae Ampi, vestra peregit in Vi

sitatione Vallachorum, et de huiusmodi relatione habebit rescriptum ab 
eadem Sac. Congregatione, cui modo referam quae scribit de ecclesia SS. 
Sergij et Bacchi accommodanda, ut Ritu Graeco et lingua slavonica in 
ea celebrari possint et de Collegio pro gentilibus Ritus Graeci eiusdem 
linguae et donisque de... debito 50 scutorum hic Romae de eiusdem Sac. 
Congregationis rescriptu certiorem faciam Amplit. vestram cuius manus 
humillime deosculor, et cuncta fausta a Christo Domino ei ex animo precor.

ЗО.
Cracovia, 19. VII. 1644.

Episcopus Chelmensis, Methodius Terleckyj de sua missione ad Valachos 
Montis Feletrii, de eorum negotiis et de debito contracto.

APF, Scvitt. rif. n. Congreg. gen. voi. 127, fol. 45rv.

Eminentissimi et R.mi D.D. et Cardinales Amplicissimi.
Peregrinationi meae necdum finem faciens, partim ob moras quas 

traxi nolens volens apud Sacram Caesaream Maiestatem, partim ob eas, 
quas traho tum ad Curiam Serenissimi Regis Poloniae, tum ad Curias 
variorum Regni Senatorum, extorris hucusque Patria esse cogor. Egi 
illic negotium sacrosanctae Catholicae Ecclesiae, dirigendo Episcopum 
Montis Felletrii, Ritus Graeci, in viam pacis et unionis cum S.R.E., con
citando varias, in altiori gradu positas personas ad hoc saluberrimum 
promovendum opus, idque cum praesens persuasionibus, tum absens lit
teris, quantum potui, feci. Quin imo apud ipsam Caesaream Maiestatem, 
pro eodem Catholicae Ecclesiae bono, in illis partibus radicando, ea, 
qua par fuit, elaboravi contentione, ut ex libello meo, statum illarum 
partium referente, Vestris Eminentissimis et R.mis DD. clarissime col
ligere licet. Insuper et ex Polonia idem opus, quibus poteram promovere 
modis, non cessavi: Faxit Deus Opt. Max., ut haec omnia in bonum Ec
clesiae S., Vestrarum vero Eminentissimarum DD. cedant in consolatio
nem. Nec minore cum labore idem bonum promoveo in Curiis Regni Po
loniae, omnibus omnia factus, ut omnes intentiones meas, et Vestrarum 
Eminenti.marum DD. Christo, ac demum Ecclesiae lucrifaciam. Et quo
niam tanto tempore me amor Ecclesiae Sanctae extra domesticas parie
tes exhauriri laboribus, exhauriri sumptibus cogit, ausim apud Ecclesiae 
Principes, Eminentissimas DD. Vestras, humiliter proponere, quatenus 
velint exile debitum meum in necessitatibus Ecclesiae meae Romae con
tractum tollere, ut vel istud alleviet nova onera mea, Ecclesiaeque meae 
recenser contracta. Notum hoc debitum R. Patri Philippo Ord. Nostri 
per quem etiam promissum mihi a Vestris Eminentissimis DD. Cyrillea- 
num expeto typum, ut enim hoc munere Eminentiarum Vestrarum, ne 
memorem alia amplissima, gaudeat Cathedra mea. In reliquis omnibus 
referens me ad eiusdem R. Patris Philippi literas, a me illi datas, cum 
humillimis a me oblatis obsequiis, Vestras Eminentissimas et R.mas DD. 
Sacrosanctae Ecclesiae Catholicae Romanae, totique Russiae diuturnae 
consolationi, (f. 45v) feliciter vivere ex animo precor,

Datum Cracoviae, 19 Iulii, Anno 1644,

Eminentissimarum ac Rnd.ssimarum Dominationum Vestrarum hu
millimus servus in Christo

Methodius Terlecki de Terlo, 
Episcopus Chelmen. et Belzen. Ruthenus (mp).

31.
Roma, 13. XI. 1644.

Cardinalis Antonius Barberini Methodio Terleckyj, de itinere et reditu ad 
Valachos, de Alumnis Romam mittendis et de Hospitio SS. Sergii et Bacchi.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni generali, a. 1682, voi. 483, f. 466rv.

Copia literarum Emin.mi et Rev.mi D. Cardinalis S. Honufrij, Collegi] 
Propagandae Fidei Praefecti, scriptae Rev.mo Domino Episcopo

Methodio Terleschio.
Rev.me Domine uti Frater. Magna in Domino laetitia affecti sumus, 

quod Dominationis Tuae sincera pietate et Catholicae Religionis amore 
ea per epistolam tuam Cracoviae datam ad nos afferuntur, quae pasto
rali tua sollicitudine digna sunt; cui non mediocri auxilio futurum ea 
germina speramus, quae a Rutheno caelo in Romanum translata uber
rimos Dioecesi tuae fructus producent. Quapropter binos, quos Domina
tio Tua huc missura Juvenes promittit, praestolamur, ut in Collegio de 
Propaganda Fide non solum doctrinarum fontem hauriant, sed etiam Sa
cramentorum, Caeremoniarum ritu et verae pietatis lacte pascantur, bre
vique istuc in Vinea Domini tecum laboraturi revertantur. Amamus in 
ijs praecipue eorum alterum Philosophiae ut scribis, alterum Theologiae 
audiendae iam idoneos esse. Nam si altioribus Scholis aptos D.T. ad 
nos mittet, et facilius hic erudientur, et quam citius ad te probe instructi 
redibunt, quibus Russiam repetentibus poterit D.T. vel binos, vel ternos 
semper denuo (f. 466v) Romam mittere, ubi quamvis nationum istarum 
Collegium Nobis impensis gravissimis praepeditis extruendi, et fundandi 
facultas non sit, ut viva voce D.T. hoc postulanti respondimus; frequen
tibus adolescentium ad Collegium de Propaganda fide istuc missionibus 
eosdem prorsus Dioecesis tuae fructus colliget ac si Russia et Prussia 
in Urbe Collegio fruerentur, atque ita petitionis etiam tuae fini, qui in 
Catholicam fidem amplificandam dirigitur, omnino satisfiet. Caeterum in 
Ecclesia et Domo Patrum Ruthenorum necessariam quidem collaben- 
tium, si quae foret, partium restaurationem, non autem novam extructio-

nem polliciti iam praestabimus, et erga Nepotem tuum... officia deside
rari non patiemur. Valeat D.T. nostrique memor apud Deum esto. 

Romae, Idibus Novembris 1644.
D. Tuae uti Frater addictissimus

Fr. Antonius Cardinalis S. Honufrij 
Gabriel Lewicki, Pro Cancellario.

32.
(Russia), 1644.

Instantia Hier ar chiae Unitae, ut nulla declarentur Synodi provincialis Po- 
lonorum decreta, offensiva Ecclesiae unitae.

H arasiewicz M., Annales Ecclesiae Ruthenae, Leopoli 1862, pag. 350-354.

Memoriale ad S. Congregationem de propaganda fide ratione variarum Cleri 
Rutheni Catholici imo et Ep.porum unitorum oppressionum (1644)

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini!
Antonius Sielawa Metropolita Russiae una cum caeteris Ep.pis et 

Clero Rutheno unito vobis, Patres Eminentissimi, exponit humillime op
pressiones atque gravamina, quae non privatim solum, sed etiam publice 
in conspectu totius Poloniae cum maxima et irreparabili ipsorum etiam 
nonunitorum offensione sustinet, et in dies a solis Ep.pis latinis catho
licis Sedi Apostolicae subjectis divexatur, qui in Synodo provinciali, ha
bita die octava novembris 1643 anno, non dubitarunt ea decreta ferre, 
quae apertissime pugnant cum Bullis Urbani V ili  et aliorum decretis 
Summorum Pontificum,36 Sacrarumque Congregationum, ac demum cum 
ipso Concilio Tridentino, aliisque canonibus s.; sunt autem ea decreta, 
quae his ipsorum non immutatis continentur verbis:

1°. - Monitos esse vult monetque S. Synodus, ne praerogativas 
et jura Ep.porum Cleri que Romani sibi usurpent.

Satis vobis constat, Patres Eminentissimi, Metropolitam unitum 
ejusque Ep.pos atque clerum iisdem gaudere privilegiis fori, immunitatis 
et libertatis, quibus gaudent sacerdotes et clerici latini. Quare cum ii 
catholici sint aeque ac Ep.pi latini, non utique usurpant eorum privilegia 
ac praerogativas, sed potius Sedis Apostolicae mandatis et decretis pro 
dignitate obediunt. Quibus obedisse non videtur modernus Premisliensis 
Ep.pus latinus, qui per vim usurpavit sibi jurisdictionem in presbyteros

36 Pontificum Clementis VIII, Pauli V, Gregorii XV. Cfr. varia volumina nostrae 
Collectionis documentorum.

Ruthenos aliosque ecclesiasticos, quibus legitimus Pastor non deerat.
2°. - Ut a titulis Illustrissimorum abstineant.

Utrum autem Ep.pi Rutheni abstinere debeant is titulis quibus re
liqui orbis iniversi Ep.pi fruuntur, vos ipsi videtis, Patres Eminentissimi.

3°. - Torquibus aureis nonnisi ad Missam utantur.
In Regno Poloniae ab immorabili tempore non solum Ep.pi latini 

ubique locorum utuntur aureis torquibus cum cruce pectori appensa, 
sed ipsi quoque Latini Ritus abbates, praeterea iisdem torquibus utun
tur equites Melitenses. Cur autem Ep.pi Rutheni iisdem uti non debeant, 
non satis intelligitur.

4°. - Monasticum S. Basilii habitum deferant.
Si eorum aliqui hujusmodi habitum non deferrent, non propterea 

eorum bonam apud homines aestimationem laedendam esse palam per 
hujusmodi legislatores, quibus nulla est ad id concessa authoritas, 
sed potius ab Eminentiis Vestris vel ab Illustrissimo Excellentissimo 
Domino Sedis Apostolicae Nuntio ex consilio Christi Domini fraterne 
admonendos esse censerem.

5°. - Decimas ex agris ipsorum clero latino nefas esse solvi aut 
reddi non doceant, neque a suis popis docere permittant, neque quid- 
piam, quod juribus latinorum sacerdotum praejudicet, committant.

Oppositum plane probatum jam est coram tribunali Illustrissimi Au
ditoris Sacrae Nuntiaturae, ostensumque, Ruthenorum Decimas ad Ru
thenos sacerdotes spectare, qui eorum animarum curam gerunt. Non des- 
sunt tamen hodieque ex latinis sacerdotibus, qui per vim sibi vindicant 
Decimas a Ruthenis, frangendo decreta Sedis Apostolicae et Illustrissimi 
Excellentissimi Nuntii in Regno Poloniae existentis, qui ista omnia re
ferre facile dignabitur vobis, Patres Eminentissimi.

6°. - Quodsi in aliquo praemissorum vel similium deliquerint, co
ram Illustrissimo Domino Georgio Tyszkiewicz, Ер.po Samogitiae tanquam 
commissario a Sede Apostolica deputato convicti respondere judicatumque 
pati tenebuntur.

Nunquam reor Sedi Apostolicae venit in mentem hujusmodi com- 
missarius neque veniet in posterum, cum id apertissime pugnet cum di
gnitate Metropolitae, Archiep.porum, Ep.porum Ruthenorum, qui soli 
Sedi Apostolicae ejusque Nuntio sunt proxime subjecti.

Contra vero clerum et populum unitum talia decreta in Synodo Cra- 
snostaviae, non eodem quo supra anno, a Paulo Piasecki, Ep.po Ritus 
Latini Chelmensi celebrata,37 constituta et publicata sunt — die 12 Apri
lis 1644 — nempe post elapsum annum unum:

37 Paulus Piasecki, Episcopus Chelmensis latinus (1641-44).

1°. - Rutheni, uniti quidem, sed clero universo et rei catholicae 
latini ritus majorem molestiam fecerunt quam ohm disuniti eo, quod juven
tutem catholicam latinam corrumpunt, ad suos ritus trahunt, confessio
nes sacramentales facere apud sacerdotes latinos prohibent, et erroribus 
suis orientalibus eos imbuunt. — Quapropter prohibemus, ne ulla ra
tione ad suas scholas praesertim Chelmae catholicos latinos recipere pos
sint, et ne quispiam parentum catholicorum latinorum sub poena ex
communicationis, per Officium nostrum una monitione praemissa, irro
gandae mittere audeat, et etiam studiosis catholicis poenam intermina- 
mus, si ipsorum scholas frequentaverint. Et insuper declaramus, eos et 
eorum singulos inhabiles fore hoc ipso ad Ordines sacros et beneficia ec
clesiastica tanto magis, quod in vicinia habent scholas Zamoscenses, 
Lublinenses latinas catholicas, quibus commodius possunt erudiri. Ru
thenis autem sufficit, ut suos Ruthenos erudiant, eorumque curam habeant.

2°. - Item Rutheni malitiose detrahunt clero latino catholico et 
praedicant suis populis, quod ipsi non debeant solvere decimas, quo de
licto incurrunt in excommunicationem latae sententiae. Eos idcirco et 
eorum singulos in locis, quibus in hoc deliquisse deprehensi fuerint, ex- 
communicatos denuntiari mandamus.

3°. - Prohibemus etiam, ne ullus parochus seu ecclesiae catholicae 
latinae rector ullum ruthenum quantumvis unitum in sua ecclesia di
vina praesertim Missam sacram sive Latino sive Graeco Ritu peragere 
permitet. Et similiter ne ullus catholicus sacerdos latinus in synagoga 
ruthenica sacrum Missae officium celebrare audeat sub poena suspensio
nis ab Ordine suo sacerdotali et excommunicationis facto incurrendae.

4°. - Prohibemus item, ne ullus catholicus latinus rutheno sacer
doti unito sacramentalem confessionem facere audeat, alioquin absolutio
nem a Rutheno sibi impensam sciat esse prorsus nullam.

5°. - Matrimonia quoque catholici latini cum catholica latina sive 
unius conjugum catholici latini cum Ruthena persona nulla ratione pos
sunt contrahi, nisi a suo sacerdote catholico latino, proprio loci parocho. 
Quod si temerario ausu Ruthenus aliquis unitus sacerdos tali constitu
tioni nostrae contraire ausus fuerit, poena excommunicationis ac aliis in 
subsidium etiam adhibito brachio saeculari coerceatur.

Ex his itaque omnibus satis intelligitis, PP. Eminentissimi, imme
rito praeter Sedis Apostolicae protectionem Ruthenos Ep.pos a Latinis 
vexari, a communione ejusdem Sedis Apostolicae veluti Schismaticos se
parari et haberi, praeterea Sacerdotes Ruthenos tanquam illegitimos, 
dum iis licet cum Sede Apostolica unitis interdicitur absolvendi a pec
catis ac matrimoniis assistendi potestas, demum eorum ecclesias voci
tari synagogas necnon prohiberi, ne quis e sacerdotibus Latini Ritus

sacrum habeat in ecclesiis ruthenis vel ruthenus in latinis. Insuper prae
cludi interdicto aditum juvenibus latinis ad scholas Chelmenses frequen
tandas, quae et Sedis Apostolicae authoritate sunt confirmatae et erectae, 
primario quidem in gratiam Ruthenae gentis, secundario vero in bonum 
etiam latinae juventutis, cum eae scholae publicae sint, non privatae.

Quare is idem, qui supra Russiae Metropolita una cum caeteris Ep.pis 
et Clero rutheno unito supplicem hunc libellum ad vos defert, Patres 
Eminentissimi, rogatque obnixe, ut nullas esse velint atque declarent 
utriusque relatae Synodi constitutiones, quae et summo sunt impedimento 
nonunitis ad unionem catholicam suscipiendam et singulare afferunt prae
judicium tum iisdem Ep.pis et Archiep.pis ruthenis unitis tum etiam Bul
lis Summorum Pontificum decretisque Sacrarum Congregationum, quae 
omnia cognosci poterunt apud S. Congregationem de Propaganda Fide et 
Rituum. Quodsi etc. et quam gratiam Deus etc.

Antonius Sielawa, Archiep.pus Polocensis, Metropolitanus Russiae.